

3.4.2024

Neuvolatoiminta, koulu- ja opiskeluterveydenhuolto
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Tikkamäentie 16
80210 Joensuu

Lapsi- ja perheasiainneuvoston lausunto Liperin neuvolapalvelujen muutoksista keväällä 2024

Liperin neuvolapalvelujen järjestämiseen on suunniteltu muutoksia tiloista johtuvista syistä. Perusteina muutokselle ovat toimitiloissa tapahtuneet muutokset Viinijärvellä sekä pitkäaikaiset Ylämyllyn neuvolatilojen sisäilmaongelmat. Neuvolapalvelut on tarkoitus siirtää Liperin sosiaali- ja terveysaseman yhteyteen.

Muutos koskee Viinijärven osalta noin 70 lasta ja Ylämyllyn osalta 532 lasta perheineen sekä 76 synnyttänyttä ja noin 120 ehkäisypalveluja käyttänyttä naista. Lisäksi kohdunkaulan syövän seulontatutkimuksia on toteutettu Ylämyllyn neuvolassa.

Lapsi- ja perheasiain neuvosto pitää tärkeänä henkilöstön työhyvinvoinnista huolehtimista sekä työskentelyn mahdollistamista sisäilmaltaan terveissä tiloissa. Pidämme tärkeänä, että tilat ovat esteettömiä ja helposti saavutettavia.

Viinijärven osalta suunnitelmassa on todettu, että Viinijärven uuden koulukampuksen valmistuessa lastenneuvolapalvelut on mahdollista toteuttaa jälleen Viinijärvellä. Lapsi- ja perheasiain neuvosto pitää suunnitelmaa hyvänä.

Ylämyllyn osalta on todettu, ettei alueelta ole löytynyt soveltuvia tiloja, mutta soveltuvien tilaratkaisujen mahdollistaessa neuvolapalveluiden toteuttamista Ylämyllyllä on mahdollista arvioida uudelleen. Lapsi- ja perheasiain neuvosto pitää erityisen tärkeänä, että ratkaisu on väliaikainen ja Ylämyllyltä löydetään toimintaan soveltuvat tilat. Ylämyllyllä lasten ja perheiden määrä on suuri, liikkuminen Liperiin vaikeutuu autottomille, eikä julkisen liikenteen vuorot palvele asiakkaita. Palvelut on tarkoituksenmukaista järjestää lähipalveluna mahdollisimman lähellä lapsen arkea taajaman alueella Perhekeskusverkostoa vahvistaen. Pitkät välimatkat sellaiseen suuntaan, joka ei ole palvelujen käyttäjälle tarkoituksenmukainen, karsivat neuvolakäyntejä.

Mahdollisimman lähellä kasvukeskuksesta tuotetut palvelut tukevat lapsen kasvua ja kehitystä sekä vanhemmuutta.

Lapsi- ja perheasiainneuvosto haluaa kiinnittää huomiota siihen, että lastenneuvolapalvelut tuotetaan tarvittaessa kotikäynteinä tai perheen toimintakykyä tai taloudellista tilannetta tuetaan mahdollisuuksien mukaan

3.4.2024

Perhekeskusverkostoa hyödyntäen. Tällä tavalla taataan lapsen oikeus lakisääteisiin sosiaali- ja terveyspalveluihin.

Lapsi- ja perheasiainneuvosto
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue – Siun sote